
Российская Федерация 

Курганская область 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА КУРГАНА «КУРГАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ИННОВАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

(МБУ «КГ ИМЦ») 

 

 

П Р И К А З 

 

от «16» май  2024 г. № 01-05/39.2  

город Курган 

 

О подведении итогов городского конкурса  

методических разработок «Экономическая игротека» 

 

 Во исполнение приказа МБУ «КГ ИМЦ» от 22 марта 2024 г. № 01-

05/25  с целью выявления и распространения эффективных педагогических 

практик по формированию представлений о финансовой грамотности 

старших  дошкольников проведен городской конкурс методических 

разработок «Экономическая игротека» (далее - Конкурс), в котором 

приняло участие 21 муниципальное образовательное учреждение города 

Кургана, реализующее программы дошкольного образования. На 

основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Наградить дипломами МБУ «КГ ИМЦ» победителей и призеров 

Конкурса (Приложение № 1). 

 2. Наградить призеров специальных номинаций дипломами МБУ 

«КГ ИМЦ» (Приложение № 2). 

 3. Вручить участникам Конкурса, не занявшим призовые места, 

сертификаты участников (Приложение № 3). 

4. Наградить благодарственными письмами МБУ «КГ ИМЦ» членов 

жюри и представителей организатора МБДОУ «Центр развития ребенка- 

детский сад № 126»(Приложение № 4). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУ «КГ ИМЦ»                                                       Е.Э. Литвинова 

 

 

 

 

 
Панасенко Венера Сергеевна 

8 (3522) 23-74-03 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу МБУ «КГ ИМЦ» 

от «16» май  2024 г. № 01-05/39.2  

 «О подведении итогов городского 

конкурса методических разработок 

«Экономическая игротека» 

 

 

 

Список победителей и призеров Конкурса 

 

№ 

п/п 

№ ОО Ф.И. участника, должность Результат участия 

Номинация «Лэпбук» 

1. МБДОУ  

«Детский сад 

№ 119» 

Ставенко Лариса Сергеевна, 

музыкальный руководитель 

Победитель,  

1 место 

2. МБДОУ  

«Детский сад 

№ 103» 

Синельникова Светлана 

Владимировна, воспитатель 

Призер.  

2 место 

3. МБДОУ  

«Детский сад 

№ 131» 

Коллектив педагогов: 

Истомина Ирина Георгиевна, 

воспитатель  

Бакулина Ольга Николаевна, 

воспитатель 

Призер,  

3 место 

Номинация «Экономическая игра» 

4. МБДОУ  

«Детский сад 

№ 2» 

Путинцева Наталья Андреевна,  

старший воспитатель 

Шипицына Марина Михайловна, 

инструктор по физической 

культуре 

Победитель,  

1 место  

5. МБДОУ  

«Детский сад 

№ 4» 

Максимова Ольга 

Александровна, воспитатель 

Призер.  

2 место  

6. МБДОУ  

«Детский сад 

№ 129» 

Коллектив педагогов: 

Кузеванова Наталья 

Михайловна, воспитатель 

Тарас Наталья Михайловна, 

воспитатель 

Призер,  

3 место  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу МБУ «КГ ИМЦ» 

от «16» май  2024 г. № 01-05/39.2  
 «О подведении итогов городского 

конкурса методических разработок 

«Экономическая игротека» 

 

 

 

Список призеров специальных номинаций Конкурса  

 

№ 

п/п 

№ ОО Ф.И. участника, 

должность 

Результат участия 

Номинация «Экономическая игра» 

1. МБДОУ  

«Детский 

сад № 10» 

Коллектив педагогов: 

Бибикова Маргарита 

Владимировна, 

воспитатель 

Екимова Ольга 

Александровна, 

воспитатель 

 Призер 

номинации 

«Нестандартный 

проект»  

2. МБДОУ  

«Детский 

сад № 1» 

Коллектив педагогов: 

Щепелина Наталья 

Владимировна, 

воспитатель 

Таранушенко Людмила 

Владимировна, 

воспитатель 

 Призер 

номинации 

«Оригинальная 

идея»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу МБУ «КГ ИМЦ» 

от «16» май  2024 г. № 01-05/39.2  

 «О подведении итогов городского 

конкурса методических разработок 

«Экономическая игротека» 

 

 

Список участников Конкурса, не занявших призовые места 

 

№ 

п/п 

№ ОО Ф.И. участника, должность 

Номинация «Лэпбук» 

1. МБДОУ  

«Детский сад № 2» 

Савчишина Виктория Евгеньевна, 

воспитатель 

2. МБДОУ  

«Детский сад № 4» 

Коллектив педагогов: 

Катаева Ирина Владимировна, воспитатель 

Ксенофонтова Татьяна Николаевна, 

воспитатель 

3. МБДОУ  

«Детский сад № 4» 

Новикова Елена Михайловна, воспитатель 

4. МБДОУ  

«Детский сад № 5» 
Никитина Оксана Юрьевна, воспитатель 

5. МБДОУ  

«Детский сад № 5» 

Коллектив педагогов: 

Иванова Марина Сергеевна, воспитатель 

Ведман Елена Сергеевна, воспитатель 

6. МБДОУ  

«Детский сад №6» 

Коллектив педагогов: 

Колдина Ирина Алексеевна, воспитатель 

Бондаренко Елена Владимировна, 

воспитатель 

7. МБДОУ 

«Детский сад №14» 

Речкина Елена Сергеевна, воспитатель 

8. МБДОУ  

«Детский сад №18» 

Коллектив педагогов: 

Корюкина Екатерина Васильевна, 

воспитатель 

Рихтер Татьяна Геннадьевна, воспитатель 

9. МБДОУ  

«Детский сад №103» 

Коллектив педагогов: 

Сидорова Наталья Андреевна, воспитатель 

 Есина Маргарита Леонидовна, воспитатель 

10. МБДОУ  
«Детский сад № 111» 

Мистюрина  Наталья Владимировна, 

воспитатель 

11. МБДОУ  

«Детский сад № 118» 

Коллектив педагогов: 

Петрова Оксана Анатольевна,  воспитатель 



Черепанова Елизавета Евгеньевна, 

воспитатель 

12. МБДОУ  

«Детский сад № 118» 

Коллектив педагогов: 

Зубарева Наталья Сергеевна,  воспитатель 

Акопян  Кристина Игоревна, воспитатель 

13. МБДОУ  

«Детский сад № 119» 

Коллектив педагогов: 

Зубарева Светлана Ериковна, воспитатель 

Лыхманюк Виктория Николаевна, 

воспитатель 

Номинация «Экономическая игра» 

14. МБДОУ  

«Детский сад № 4» 
Ахметгалеева Татьяна Фридриховна, 

старший воспитатель  

15. МБДОУ  

«Детский сад № 4» 
Комогорова Елена Юрьевна, воспитатель 

16. МБДОУ  

«Детский сад № 4» 
Плеханова Елена Михайловна, воспитатель 

17. МБДОУ  

«Детский сад № 4» 
Савельева Надежда Николаевна, 

воспитатель 

18. МБДОУ  

«Детский сад № 4» 
Терентьева Надежда Юрьевна, воспитатель 

19. МБДОУ  

«Детский сад № 4» 
Шипова Олеся Алексеевна, воспитатель 

 

20. МБДОУ  

«Детский сад № 5» 
Косцова Екатерина Николаевна, воспитатель 

21. МБДОУ  

«Детский сад № 5» 
Вакарюк Мария Вячеславовна, воспитатель 

22. МБДОУ  

«Детский сад №7» 

Рощина Ирина Анатольевна, воспитатель 

23. МБДОУ  

«Детский сад № 34» 
Киселёва Людмила Викторовна, старший 

воспитатель 

24. МБДОУ  

«Детский сад № 90» 
Галагуз Надежда Александровна, 

воспитатель 

25. МБДОУ  
«Детский сад №111» 

Полянская Юлия Юрьевна, воспитатель 

26. МБДОУ  
«Детский сад №115» 

Коллектив педагогов: 

Герман Ирина Валентиновна, воспитатель 

Шамонина Светлана Викторовна, 

воспитатель 

27. МБДОУ  
«Детский сад №119» 

Марченко Татьяна Андреевна, воспитатель 

28. МБДОУ  

«Детский сад № 

121» 

Коллектив педагогов: 

Агапова Алена Владимировна, воспитатель 

Сатурдинова Елена Михайловна, 



воспитатель 

29. МБДОУ  

«Детский сад № 

129» 

Коллектив педагогов: 

Афанасьева Ирина Николаевна, воспитатель 

Мозговых Евгения Александровна, 

воспитатель 

30. МБДОУ  

«Детский сад № 

129» 

Коллектив педагогов: 

Коротовских Любовь Валентиновна, 

воспитатель 

Сухова Ольга Викторовна, воспитатель 

31. МБДОУ  

«Детский сад № 

132» 

Лопарева Елена Алексеевна, воспитатель 

32. МБДОУ  

«Детский сад № 

138» 

Коллектив педагогов: 

Новикова Светлана Александровна, 

воспитатель  

Щукина Снежана Николаевна, воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к приказу МБУ «КГ ИМЦ» 

от «16» май  2024 г. № 01-05/39.2  

 «О подведении итогов городского 

конкурса методических разработок 

«Экономическая игротека» 

 

 

Список членов жюри Конкурса 

1. Верхотурова Вера Алексеевна, заведующий МБДОУ «Детский сад 

№ 126». 

2. Егорова Яна Васильевна, заместитель заведующего по учебно-

воспитательной работе МБДОУ «Детский сад № 126». 

3. Григоренко Татьяна Владимировна, старший воспитатель МБДОУ 

«Детский сад № 126». 

4. Косачева Наталья Николаевна, заместитель заведующего по 

учебно-воспитательной работе МБДОУ «Детский сад № 2». 

5. Возчикова Елена Вадимовна, педагог-психолог МБДОУ «Детский 

сад № 126». 

6. Шмакова Татьяна Леонидовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 115». 

 

 

Представители Организатора 

1. Верхотурова Вера Алексеевна, заведующий МБДОУ «Детский сад 

№ 126». 

2. Егорова Яна Васильевна, заместитель заведующего по учебно-

воспитательной работе МБДОУ «Детский сад № 126». 

3. Григоренко Татьяна Владимировна, старший воспитатель МБДОУ 

«Детский сад № 126». 

 

__________________________________ 


